
Sygeplejerskens vejledning - FMK, recepter og ernæringsrecepter 
 

Fælles medicinkort (FMK) er et nationalt system, som alle sundhedsprofessionelle i 

sundhedsvæsnet (praksissektoren, sygehuse, hjemmeplejen, mv), skal bruge, når borgere 

behandles med medicin. FMK viser borgerens aktuelle medicinering.1  

Man må kun lave opslag i FMK hvis det er en del af den aktuelle behandling.  

 

Tilgå FMK i MidtEPJ fra ordinationsoversigten  

- opslag i FMK kræver en aktiv digital signatur! 

  

FMK åbner i et nyt skærmbillede – til venstre ses ordinationer på FMK, til højre ses 

ordinationer i EPJ. Forskelle er udpeget med blå pile. 

Funktioner ligger i højreklik: 

 

Ved udskrivelse af en patient, ajourføres FMK af lægen, som ligeledes laver recepter på 

medicin. Som sygeplejerske kan man se recepter på FMK, dels på de enkelte præparater (gult 

ikon), dels ved at åbne receptoversigten fra funktionsmenuen. 

Når FMK er ajourført, udskrives medicinlisten fra FMK, hvorefter den udleveres og gennemgås 

med patienten. Medicinlisten er gældende i 24 timer, tilføj derfor 'med håndskrift' dato og 

eventuelle afvigelser i ophældte medicinstyrker (f.eks. "ophældt 2 X 5 mg i stedet for 1 X 10 

mg.")   

                                           
1 Se mere om FMK på Sundhedsdatastyrelsens hjemmeside om FMK 

https://sundhedsdatastyrelsen.dk/da/registre-og-services/om-faelles-medicinkort/fmk-sundhedsprofessionelle


Hvis patienten skal have medicin med hjem, kvitteres for udlevering af dette ud fra 

Administrationsoversigten i MidtEPJ.  

Hvis patienten skal have recept på ernæring (f.eks. proteindrikke og sondemad), skal 

ernæringsrecepter fortsat laves på papir (grøn recept). Se quickguide i eDok, for hjælp til 

udfyldelse af Grøn recept, RHH 

Hvis sygeplejerskerne på en afdeling/klinik har en aftale/rammeordination for opdatering og 

ajourføring af FMK, skal man være udpeget som "lægens medhjælp" i FMK (MidtEPJ) og huske 

at udpege den læge man arbejder på vegne af i FMK. 
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